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تکرار ادعای پهپادی زلنسکی علیه ایران
رئیس جمهوری اوکراین مدعی شــد که روسیه برنامه دارد از طریق به کار 
بــردن پهپادهای ایرانی، حملاتی »طولانی« بــرای »از پای در آوردن« توان 
دفاعی و ملت اوکراین انجام دهد. به گزارش ایســنا، روزنامه اکونومیک تایمز 
نوشــت، »ولودیمر زلنســکی« رئیس جمهوری اوکراین با تکرار ادعای به کار 
رفتن پهپادهای ایرانی در جنگ روســیه علیه کشــورش، در پیامی ویدیویی 
ادعا کرد: تنها دو روز از آغاز سال گذشته است و تعداد پهپادهای ساقط  شده 

ایرانی بر فراز اوکراین، به بیش از هشتاد تا می رسد.
زلنسکی ادامه داد: ما اطلاعاتی داریم که نشان می دهد روسیه برنامه دارد 
حملاتی طولانی با پهپادهای شــاهد انجام دهد. شاید آن ها دنبال از پای در 

آوردن ما، ملتمان، نیروی دفاعی مان و ]تمام شدن[ انرژی برقمان باشند.
ادعای زلنسکی و متحدان اوکراین مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنگ اوکراین با ارائه پهپادهای جنگی »شــاهد« به آن، از سوی مقامات 
ایران و روسیه رد شده است. مقامات روسیه می گویند، این کشور از پهپادهای 
ساخت داخل در جنگ اوکراین استفاده می کند و اتهامات علیه روابط روسیه 

و ایران را »بی اساس« خوانده اند.

ویژه

حمایت آیت الله سیستانی
از شورای علمای شیعه افغانستان

آیت الله سیستانی، از مراجع تقلید شیعیان در دیدار هیات شورای علمای شیعه 
افغانستان در عراق گفته  که شیعیان با امارت اسلامی مشی مسالمت آمیز را اتخاذ 
نمایند تا ازین طریق بتوانند حقوق مردم را پیگیری نمایند و راه درست و عاقلانه 
همین است که شــورای علما در پیش گرفته است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری 
صدای افغان )آوا( روز سه شنبه گزارش داد هیات عالی رتبه شورای علمای شیعه 
افغانستان در ادامه دیدار با مراجع تقلید شیعیان، به محضر آیت الله سیستانی در 
عراق رســیدند. این هیات اوضاع جاری کشور افغانستان و موضع شورای علما را 
بیان کردند و ضمن تشــریح وجود فقر جانکاه در کشور، از کمک های ایشان به 
فقرای افغانستان، از جمله زلزله زدگان پکتیکا تشکر و قدردانی کردند و خواهان 
اســتمرار و تقویت این نوع کمک ها شدند. آیت الله سیستانی هم در این ملاقات 
توصیه کرد که در این شــرایط ایجاب می کند که شــیعیان راه محبت و مودت 
و مراوده را در پیش بگیرند و با حکومت کنونی افغانســتان مشی مسالمت آمیز 
را اتخــاذ کنند تا ازین طریق بتوانند حقوق مــردم را پیگیری نمایند. آیت الله 
سیستانی بیان داشــت که راه درست و عاقلانه همین است که شورای علما در 

پیش گرفته است.
وی  در مورد مســاعدت های مالی به فقرا وعده دادند که همچنان ادامه دهند 
وتقویت نمایند و فرمودند که به وکلای خود ســفارش کرده اند که به نیازمندان 

شیعه وسنی کمک کنند.
ایشان در بخشی از ســخنانش ، تحکیم اخوت اسلامی بین برادران شیعه و 
سنی و ایجاد الفت ومحبت بین پیروان مذاهب اسلامی در افغانستان مورد تاکید 
خاص قــرار داد. خبرگزاری آوا در این گزارش یادآوری کرد با توجه به انتشــار 
خبرهای متناقض از اوضاع جاری افغانســتان در خارج از این کشــور، مخصوصاً 
نزد مراجع عظام تقلید شیعه در حوزات علمیه مشهد، قم و نجف اشرف، شورای 
علمای شیعه افغانستان هیاتی را تحت ریاست محمد اکبری، معاون شورای علما 
برای تبیین اوضاع جاری کشور و بیان دیدگاه ها و فعالیت های شورا، به کشورهای 

ایران و عراق اعزام کرده است.

الگوبرداری باکو از آنکارا برای سازش 
جمهــوری آذربایجــان اولیــن 
سفیر خود در سرزمین های اشغالی 
فلســطین را معرفی و قرار است به 
زودی ســفارت باکو در تل آویو نیز 

افتتاح شود.
به گزارش ایرنا، روزنامه اسرائیلی 
»یدیعوت آحارانــوت«، اعلام کرده 
کــه جمهوری آذربایجــان »مختار 

ممدوف« معاون وزیر آموزش خود را به عنوان ســفیر در تل آویو به مقامات 
این رژیم معرفی کرده اســت. »مختار ممدوف« پیش از این مسئول پیشبرد 

طرح های مشترک باکو با رژیم صهیونیستی در حوزه آموزش و فناوری بود.
در همین این راستا »فاریز رضایف« معاون وزیر خارجه جمهوری آذربایجان 
که چهارشنبه گذشته عازم تل آویو شده بود، در حالی رایزنی با مقامات رژیم 
صهیونیســتی در خصوص افتتاح ســفارتخانه باکو در فلسطین اشغالی است. 
گفته می شود که ساخت ساختمان سفارتخانه جمهوری آذربایجان در تل آویو 

از چند ماه پیش آغاز شده و در مراحل پایانی قرار دارد.
پارلمان جمهوری آذربایجان در ۲۷ آبان ماه با افتتاح ســفارت در تل آویو 
موافقــت و الهام علی اف رئیس جمهور باکو نیز آن را تأیید کرد. »یائیر لاپید« 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیســتی با استقبال از این تصمیم پارلمان باکو، 
گفته بود، جمهوری آذربایجان »شــریک مهم« این رژیم و یکی از بزرگترین 

مکان های استقرار یهودیان در کشورهای مسلمان است.
در مهر ماه امســال، رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که این رژیم به 
بهانه کمک! به یهودیان مقیم روسیه و اوکراین و انتقال آن ها به سرزمین های 
اشــغالی، اردوگاه های موقت آوارگان در جمهوری آذربایجان برقرار می کند و 

برای این کار ۲۵ میلیون دلار به دولت باکو می دهد.
در مــاه آبان نیز »الهام علــی اف« رئیس جمهور جمهــوری آذربایجان با 
توافقنامه برقراری ارتباطات هوایی باکو با رژیم موقت صهیونیســتی موافقت 
کرد. تمام موارد یاد شــده نشان می دهد که مقامات باکو به پیروی از مقامات 
آنکارا و با چشــم پوشــی از جنایات رژیم صهیونیستی به دنبال ارتقای روابط 

با تل آویو هستند.
باکو و تل آویو از ســال ۱۹۹۲ و پس از اســتقلال جمهوری آذربایجان از 
شــوروی سابق، روابط خود را آغاز کرده اند و جمهوری آذربایجان با پیروی از 
ترکیه به دنبال توســعه روابط دو جانبه میان باکــو – تل آویو در عالی ترین 

سطح می باشد.
چهاردهم مهرماه گذشته بود که ترکیه اولین سفیر خود در تل آویو به نام 
»شاکر اوزجان تورنولار« را پس از عادی سازی روابط و سازش مجدد با رژیم 

صهیونیستی تعیین کرد.
در اواخر آبانماه گذشته بود که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
در تماس تلفنی با »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر فعلی رژیم صهیونیستی که 
در آن زمان مامور تشکیل کابینه این رژیم شده بود هلاکت دو صهیونیست در 

سرزمین های اشغالی تسلیت گفت.
اردوغــان پیــش از آن نیز پــا را فراتر گذاشــته و در پیامی بــه نتانیاهو 
پیروزی اش در انتخابات کِنِسِــت )پارلمان( رژیم صهیونیستی را تبریک گفته 
و ابراز امیدواری کرده بود که کابینه ای که نتانیاهو تشــکیل دهد به همکاری  
بــا آنکارا در تمامی زمینه ها ادامه دهد و به شــکلی صلح و ثبات را به منطقه 

بازگرداند!
رئیس جمهور ترکیه یک ســخن دیگر نیز به نتانیاهو گفته بود و این که، 
»این دیپلماســی تا زمانی که به ارزش های مشــترک احتــرام بگذارد، پیروز 

خواهد بود.«
بــا مــروری بر رونــد تحولات اخیــر در روابط سیاســی ترکیــه و رژیم  
صهیونیســتی می توان دریافت که آنکارا و تل آویو با اشتیاقی فراوان در مسیر 
تقویت همکاری های سیاســی، اقتصادی و امنیتی ـ نظامی گام برمی دارند و 
مقامات باکو نیز با پیروی از آنکارا روابط خود را با رژیم صهیونیستی در دوران 
نتانیاهو که کارنامه ای جز جنایت و قتل عام فلســطینیان و مســلمانان چیز 

دیگری ندارد، در حال توسعه هستند.
دولت باکو در حالی به دنبال توســعه روابط با رژیم صهیونیستی است که 
مردم جمهوری آذربایجان مســلمان و شیعه هستند و به طور طبیعی از رژیم 
صهیونیستی که دشمن اصلی اسلام و مسلمانان است، متنفرند و آنها از رابطه 
کشور خود با رژیمی که قبله اول مسلمانان را اشغال کرده، به هیچ وجه راضی 
نیســتند؛ حتی محافل لائیک و غیر دینی جمهوری آذربایجان نیز از جنایات 
رژیم صهیونیستی در فلسطین، ناراضی هستند و در مقاطع مختلف با نگارش 

مقاله یا انجام مصاحبه، نسبت به این جنایات اعتراض کرده اند.
البته به غیر از جامعه مســلمانان جمهوری آذربایجــان و لائیک های این 
کشــور که از برقراری میان باکــو - تل آویو ناراضی هســتند، اکثر یهودیان 
جمهــوری آذربایجان هم که حــدود ۲0 هزار نفر می باشــند نیز از اقدامات 
رژیم صهیونیســتی راضی نیســتند و مخالف این رژیم هســتند و باید گفت 

که ارتباطات باکو - تل آویو دولتی است و به هیچ وجه رابطه مردمی نیست.

رویداد

پولیتیک

در طول ســه سال گذشته، پیگیری پرونده 
جنایت فرودگاه »بغداد« که منجر به شــهادت 
سردار قاسم ســلیمانی، ابو مهدی المهندس و 
همراهانشان شــد، یکی از موضوعات محوری 
رایزنی هــا و گفت وگوهــای مقامــات تهران و 
بغداد در ســطوح دیپلماتیــک و قضایی بوده 
اســت، رایزنی هایی که در سال گذشته منجر 
به تشــکیل »کمیته تحقیق مشــترکی بین 
دستگاه های قضایی دو کشور برای پیگیری این 

پرونده ترور شد.
به گزارش ایسنا، بعد از عملیات تروریستی 
فرودگاه بغداد  در بامــداد ۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ 
که تهران آن را مصداق بارز تروریسم دولتی از 
سوی  دولت وقت واشنگتن  می داند، دو پرونده 
کیفری در درون نظام قضایی عراق و ایران برای 
رســیدگی به این جنایت تشکیل شد  که در 
درون نظــام قضایی جمهوری اســلامی ایران، 
پرونده در دادسرای امور بین الملل تهران مفتوح 
است و از ابعاد حقوقی و کیفری در حال بررسی 

و انجام تحقیق در مورد این پرونده است.
سفیر و نماینده دایم ایران در ژنو در نامه ای 
به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد 
خواستار پیگیری ترور سردار سلیمانی شد. علی 
بحرینی در این نامه ترور ســردار سلیمانی که 
در ســفر رسمی به کشور ثالث به سر می برد را 
نه تنها نقض حقوق بین الملل و منشــور  ملل 
متحد، بلکه نقض فاحش حقوق بشر دانست که 
توسط دولت آمریکا با همدستی تعدادی دیگر 

از کشورها در ۳ ژانویه ۲0۲0 صورت گرفت.
سفیر و نماینده دایم ایران نزد سازمان ملل 
متحد در ژنو در سومین سالگرد شهادت سردار 
قاســم ســلیمانی طی نامه ای به آقای فولکر 
تورک کمیســر عالی حقوق بشر سازمان ملل 
متحد در ژنو خواستار پیگیری ترور ناجوانمردانه 
شهید سلیمانی و همراهانش به دست آمریکا و 
همدســتان آن کشور از جمله آلمان شد که با 
در اختیــار قرار دادن پایگاه نظامی برای حمله 
پهپادی به خودروی حامل ســردار سلیمانی و 
همراهانــش، در این اقــدام جنایتکارانه، نقش 

داشته اند.
بحرینی در این نامه ضمن ارجاع به گزارش 
خانم اگَنس کالامارد گزارشگر پیشین سازمان 
ملل متحد در خصــوص ترورهای فراقضایی و 
خودسرانه که در گزارش خود به نشست چهل 
و چهارم شــورای حقوق بشــر اقدام آمریکا به 
شهادت رساندن سردار سلیمانی را خودسرانه، 
خلاف قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل 
متحد دانسته بود، از کمیسر عالی حقوق بشر 
درخواســت نمود تا از هر ابزاری که در اختیار 
دارد برای جلوگیری از بی کیفرمانی این جنایت 

استفاده کند.
 با توجه به این که  این عملیات تروریستی 
در بغــداد انجــام گرفت و در آن تعــدادی از 
شهروندان عراقی و ایرانی  به شهادت رسیدند  
و از دیگر ســو ســفر فرمانده وقت سپاه قدس 
ایران به بغداد به دعوت رسمی مقامات عراق از 
جمله  عادل عبدالمهدی نخست وزیر پیشین 
این کشــور صورت گرفته بــود یکی از اضلاع 
مهم و دخیل در ایــن پرونده  دولت عراق بود 
و تکمیل این پرونده بدون همکاری اطلاعاتی 
و قضایی دولت بغداد چندان امکان پذیر نبود، 

در همین چارچوب  با رایزنی های صورت گرفته 
بین دو کشــور، مقامات تهران و بغداد  تصمیم 
به تشــکیل کمیته مشترک برای پیگیری این 
پرونده و تبادل اطلاعات و اسناد در این زمینه 

کردند.
3 نشست تهران و بغداد

 به گزارش ایســنا، این  کمیته تاکنون سه 
دور نشســت در بغداد و  تهــران برگزار کرده 
است، نشست آخر این کمیته در بهمن ماه سال 
گذشــته در بغداد برگزار شد و براساس اخبار 
منتشر شده طرف عراقی در این نشست، برخی 
اسناد و مدارک درخواستی از سوی طرف ایرانی 
در رابطه با این اقدام تروریســتی را ارائه کرده 

است.
 بنا بر این گزارش »کاظــم غریب آبادی« 
معاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد 
حقوق بشــر جمهوری اسلامی ایران، دو طرف 
در این نشســت در مورد ســه موضوع توافق 
کردند: »اول؛ تســریع و تداوم همکاری های دو 
جانبه از جمله مبادله اسناد و اطلاعات تکمیلی 
برای پیشــبرد پرونده های قضایی در دو کشور 
تا حصول اطمینان از اجرای عدالت نســبت به 
این اقدام جنایتکارانــه؛ دوم؛ تاکید بر تکمیل 
تحقیقات دو طــرف در مورد ابعاد مختلف این 
اقــدام جنایتکارانه با هدف اجــرای عدالت در 
مورد هر یک از متهمین، در ســریعترین زمان 
ممکن؛ ســوم؛ اتخاذ تمامــی تدابیر لازم برای 
تعقیب، محاکمــه و مجــازات تمامی عوامل 
دخیل، تصمیم گیر، طــراح و مجری این اقدام 

جنایتکارانه توسط دو طرف.«
بنا بر اعلام مقامات جمهوری اسلامی ایران؛ 
براساس توافق صورت گرفته بین تهران و بغداد 
قرار اســت چهارمین دور نشســت این کمیته 
مشــترک در اوایل هفته بعد در تهران برگزار 

شود.
در چارچوب این کمیته مشــترک، تاکنون  
تبادل اطلاعات و مســتندات بسیار خوبی بین 
دو دستگاه قضایی انجام شده است و بر اساس 
همین مســتندات، به  دســتگاه قضایی ایران 
کمک شــده  که تحقیقات خود را برای نهایی 
کردن کیفر خواسته علیه عوامل دخیل در این 

عملیات تروریستی تکمیل کند.

پیش بینــی ایــران این اســت کــه بعد از 
دور چهــارم گفت وگوهــا بین ایــران و عراق 
کیفرخواســتی که  دســتگاه قضایی ایران در 
چارچوب دادســرای امور بیــن الملل در حال 

تهیه  است،نهایی و تکمیل شود.
 در ایــن ارتباط  کاظم غریب آبادی معاون 
امور بین الملل قوه قضائیه دوشــنبه شــب در 
گفت وگوی ویژه خبری درباره آخرین وضعیت 
پرونده ترور سردارسلیمانی و تحقیقات صورت 
گرفته در ایــن زمینه گفت : آخرین چارچوب 
اصولی و محتــوای اصلی کیفرخواســت این 
پرونده نگارش شده است  و همکاران ما مشغول 
بازبینی و نهایی کردن آن هستند و داده هایی 
کــه از تیم عراق در هفته بعد دریافت خواهیم 
کرد، در این کیفرخواست مد نظر قرار می گیرد 
و ان شــاءالله هفته آخر دی مــاه یا هفته اول 
بهمن ماه، این کیفرخواست به دادستان تهران 
ارایه خواهد شــد  و از آن طریق به دادگستری 
تهران برای رسیدگی و ارجاع به شعبه مورد نظر 

ارسال خواهد شد.
وی ادامــه داد: ما برای همکاران قضایی مان 
در عــراق احتــرام قایلیم و تــا الان همکاری 
بســیار خوبی با ما داشتند و اخیرا خانواده های 
شــهدای عراقی، اتهاماتــی را متوجه پنج نفر 
دیگــر در عــراق کردند و ما اصــرار داریم که 
نظام قضایی عراق حتما باید به آن رســیدگی 
کند و درخواســت تسریع در فرآیند رسیدگی 
را داریم و هرچه ســریع تر آنها کیفرخواســت 
خود را آماده و فرآیند محاکمه را در چارچوب 
نظام قضایی عراق آغــاز کنند. در ایران هم ما 
مشــخصات و مستندات راجع به نقش ۱۷ نفر 
از مسئولان ســابق یا عراقی هایی را که دخیل 
بودند، به دستگاه قضایی عراق دادیم و در دور 
چهارم مستندات بیشتری تبادل خواهد شد و 
از همکاران عراقی می خواهیم به نقش این ۱۷ 

نفر هم در رسیدگی های خود بپردازند.
بحث درباره نقش نخست وزیر پیشین عراق

 به گزارش  ایســنا، اظهارات غریب آبادی 
در مورد نقش تعدادی از مقامات ســابق عراق 
در عملیات ترور فرودگاه بغداد در حالی مطرح 
می شــود که در چند هفته اخیر گزارش هایی 
از ســوی برخی از منابع خبری در مورد نقش 

الکاظمی »نخســت وزیر  احتمالی »مصطفی 
پیشــین عراق در این ترور و تلاش  دولت وی 
برای ســرپوش گذاشــتن بر روی این جنایت 

مطرح شده است.
در همیــن راســتا، اخیرا محمد حســن 
جعفر)برادر شــهید ابومهدی المهندس( و ۷۶ 
نفر دیگر از دونالد ترامپ، رئیس جمهورپیشین 
آمریکا و مایک پمپئــو، وزیر خارجه وقت این 
کشور و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین 
عراق و ضیاء الموســوی، سرپرســت اطلاعات 
نظامی عراق و همچنین ســفیروقت آمریکا در 
بغداد به خاطر جنایت ترور فرماندهان مقاومت 
)ابومهدی المهندس و سپهبد شهید سلیمانی( 
در فرودگاه بین المللی بغداد در دادگاه ســوم 

الکرخ شکایت کردند.
در این شکایت آمده است که سه متهم اول 
با هماهنگی متهم چهارم و پنجم دستور ترور 
فرماندهان پیروزی به وســیله پهپاد در خاک 

عراق را دادند.
پیش از این  نیز فراکسیون پارلمانی صادقون 
عــراق ضمن متهــم کردن دولــت مصطفی 
الکاظمی به ســرپوش گذاشــتن بــر جنایت 
فرودگاه بغداد)ترور شهید سلیمانی و ابومهدی 
المهنــدس( خواهان بازگشــایی این پرونده و 
مجازات تمام مسئولان و افرادی شد که در آن 

دست داشتند.
علی ترکی الجمالی، نماینده این فراکسیون 
در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه تاکید کرد: 
در زمان دولت پیشبرد امور به ریاست مصطفی 
الکاظمــی پنهان کاری هایــی درخصوص این 
پرونده شــد و برخی شواهد نشان می دهد که 
افسرانی در دولت الکاظمی در این پرونده تعلل 

کردند و بر آن سرپوش گذاشتند.
نماینده فراکســیون صادقون تاکید کرد که 
مصطفــی الکاظمی به تمام ســوالات در این 
خصوص پاسخ نداده است و به نظر می رسد که 

با آمریکایی ها تبانی کرده است.
همچنین احمد الاسدی، رئیس فراکسیون 
پارلمانی »السند الوطنی« عراق دولت مصطفی 
الکاظمی را به تعلل و ســرپوش گذاشــتن بر 
جنایت ترور فرماندهان پیروزی)شــهید قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس( متهم کرده بود.

تاکنون مقامات ایران واکنشــی به صورت 
صریــح  در تایید و یا رد اتهامات مطرح شــده 
در مورد نقش احتمالی الکاظمی در پرونده این 
ترور نداشته اند ،چنان که عباسعلی کدخدایی، 
رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین المللی 
پرونده ترور و شــهادت حاج قاسم سلیمانی در 
وزارت امور خارجه در پاســخ  به ســوال ایسنا 
مبنی بر این که اخیراً برخی از فعالان سیاسی 
عراق این ادعا را مطــرح کرده اند که مصطفی 
الکاظمی، نخســت وزیر پیشــین عراق که در 
زمان ترور سردار ســلیمانی در بغداد مسئول 
سازمان اطلاعات عراق بوده در انجام این اقدام 
تروریستی نقش داشته است و آیا شما در کمیته 
مورد اشاره به اسنادی در این زمینه دست پیدا 
کرده ایــد؟ گفت: اجازه بدهید من در این مورد 
صحبت نکنم و این موضوع را به مقامات وزارت 
خارجه واگذار کنم. آن ها هر زمانی که مصلحت 
دیدند در این ارتباط صحبت می کنند. من در 

حال حاضر صحبتی در این مورد نمی کنم.  
تایید ردپای نفوذی ها

به گزارش ایسنا، ایرج مسجدی سفیر ایران 
در عراق در زمان تــرور فرودگاه بغداد نیز  در 
پاســخ به سوال ایسنا در ارتباط با برخی اخبار 
منتشــر شده در مورد نقش مصطفی الکاظمی 
نخست وزیر پیشین عراق در پرونده ترور سردار 
قاسم سلیمانی گفت: نکته ای که به آن می توانم 
اشــاره کنم این اســت که حتما آمریکایی ها 
منابعی در ســوریه، لبنان و عراق داشته اند که 
توانســته اند که این ترور را برنامه  ریزی کنند 

و انجام دهند.
وی ادامــه داد: مطالبی که در ارتباط با این 
موضوع مطرح می شود باید در دادگاه صالحه با 
اسناد و مدارک بررسی شود و لذا ما نمی توانیم 
نه کســی را متهم کنیم و یــا تبرئه کنیم. این 
موارد نیازمند بررســی قضایی اســت و باید با 
اسناد و مدارک بررسی شود که چه کسانی در 
این قضیه مقصر بوده اند و به آمریکایی ها در این 

زمینه کمک کرده اند.
 دوشــنبه هفته گذشــته نیز ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امورخارجه در نشست هفتگی 
خود با خبرنگاران در پاسخ به سوالی  در مورد 
برخی از اظهارات مطرح شــده در مورد نقش 
آقای الکاظمی، نخســت وزیر پیشین عراق در 
ترور ســردار ســلیمانی و نگاه ایران به اخبار 
منتشر شــده در این زمینه اظهار کرد: ما هیچ 
اظهارنظری در این ارتباط نمی کنیم. پیگیری 
پرونده ترور سردار شهید قاسم سلیمانی چهره 
موثر مقابله با تروریســت در منطقه از ســوی 
ایران بر ابعاد مختلف در حال پیگیری است و ما 

دولت آمریکا را عامل اصلی این ترور می دانیم.
به گزارش ایسنا، با توجه به اظهارات مطرح 
شــده و برگزاری دور چهــارم کمیته تحقیق 
مشــترک ایران و عراق در مورد این پرونده در 
هفته آتی و تبادل اســناد جدید بین تهران و 
بغداد در این ارتبــاط  ، باید منتظر بود و دید 
که  این پرونده در نهایت، بعد از ســه ســال از 
زمان  وقوع این عملیات تروریستی چه روندی 
در سطح ملی طی می کند و چه زمانی دادگاه 
مربوط بــه این پرونده در ایران و عراق  پس از 
نهایی شدن کیفرخواست  درحال پیگیری در 

دو کشور، برگزار می شود.

ایران به کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد نامه نوشت

پیگرد جنایت ساعت 1:20 فرودگاه بغداد 

پیوستن نایاک به آرزومندان براندازی

شــورای ملی ایرانیان آمریــکا با اعلام حمایت 
از براندازی نظام جمهوری اســلامی، خواهان عدم 

مداخله دولت های دیگر در امور داخلی ایران شد. 
نایاک دوشــنبه شب )۱۲ دی( در توییتی از تغییر 

حکومت به دست مردم ایران حمایت کرد و نوشت: 
ما از حق بنیادین مردم ایران برای تصمیم گیری در 
مورد آینده خود حمایت می کنیم. نایاک از ایرانیان 
زمانی که خواهان اصلاحات و دیپلماســی بودند 
حمایــت کرد و امروز از خواســته آنان برای پایان 
دادن به جمهوری اســلامی حمایت می کند. این 
گروه همچنین در توییتی دیگر ضمن ابراز مخالفت 
بــا دخالت دولت های خارجی در امور داخلی ایران 
نوشــت: ما از دولت آمریکا یا هر گونه تاثیرگذاری 
خارجی برای پیشــبرد برنامه هایشــان یا تحمیل 

تغییر حکومت از خارج، حمایت نمی کنیم.
شــورای ملی ایرانیان امریــکا ملقب به نایاک 
 )National Iranian-American Council(

یکی از نهادهای لابی گر امریکایی است که مدعی 
پیشــبرد منافع جامعه ایرانیان امریکا است. تریتا 
پارسی بنیانگذار و جمال عبدی رئیس فعلی شورای 
ملی ایرانیان امریکا )نایاک( هستند. به گزارش ایرنا، 
دولــت بایدن به همراه متحدان غربی خود، از آغاز 
حــوادث داخلی ایــران، حمایــت از ناآرامی ها را 
در دســتور کار خود قــرار داده و از برهم زنندگان 
نظم عمومی حمایت و با برگزاری نشســت هایی با 
مخالفان جمهوری اســلامی ایران بر اقدامات ضد 
ایرانی خود شدت بخشیده و بر فهرست تحریم های 
ضد ایرانی به بهانه نقض حقوق بشــر افزوده است. 
دولت بایدن مدعی اســت که تغییر رژیم در ایران 
حمایت نمی کند اما از آغاز حوادث ایران، با مخالفان 

جمهوری اســلامی ایران همسو بوده و به صراحت 
اعلام کرده اســت که به جای تمرکز بر مذاکرات 
برای احیای برجام، بر حوادث داخلی ایران متمرکز 
شــده اما نقش خــود را در ایــن ناآرامی ها منکر 
شده است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه 
کشــورمان پیشــتر و در واکنش بــه اقدام برخی 
کشــورهای اروپایی در حمایت از اغتشاشگران و 
اعمال تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران، تصریح 
کرد: دولت ایران، دولت مســئولیت پذیری است و 
این را در عمل اثبات کرد. دولت ایران، دولتی است 
که به نگاه شــهروندان احترام می گذارد و در دوره 
چهار ساله با رأی مردم انتخاب می شود و به امنیت 

شهروندان توجه دارد.

وزارت  امور خارجه آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که ایران 
یکی ازموضوعات گفت وگوی وزیر امور خارجه آمریکا با وزیر 
امور خارجه جدید رژیم صهیونیستی بوده است.وبگاه وزارت 
امور خارجه آمریکا در بیانیه ای از گفت وگوی آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه این کشــور با الِی کوهن، وزیر امور خارجه 
جدید رژیم صهیونیستی به منظور تبریک انتصاب او به این 
سمت و تاکید بر »تعهد همیشگی آمریکا نسبت به اسراییل« 
خبر داد. در بیانیه واشنگتن با اشاره به محورهای گفت وگوی 
بلینکن و کوهن آمده است: وزیر امور خارجه بلینکن، درباره 
تلاش های ادامه دار آمریکا جهت توســعه منافع دوجانبه، از 
جمله اتحاد منطقه ای بیشــتر اســراییل، تهدیدهای ناشی 
از ایران پیش برد ارزش هایی کــه دهه ها در مرکزیت روابط 
دوجانبه بوده اند، صحبت کرد. این بیانیه می افزاید: وزیر امور 
خارجه بلینکن بر تعهد پابرجای آمریکا نسبت به راهکار دو 

کشوری و مقابله با سیاست هایی که کارآمدی آن را به خطر 
می اندازد، تاکید کرد. روزنامه »اسرائیل هایوم« چاپ تل آویو 
نوشــت: دولت بایدن با این فرض که مذاکرات برای احیای 
توافق هسته ای دیگر شانس موفقیت ندارد، آماده است فشار 
بر ایران را افزایش دهد. »اســرائیل هایوم« از این موضوع به 
دنبال گفتگوی انتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا و الی کوهن 
وزیر خارجه اســرائیل آگاه شده است. در طی این گفتگو که 
بلینکن به همتای خود بابت انتخابش به عنوان وزیر خارجه 
تبریک گفت، او ارزیابی جو بایدن رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بــر اینکه برجام را نمی توان احیا کرد، تأیید کرد، که بازتاب 
اظهارات افشا شده بایدن در ماه نوامبر بود که در آن وی گفته 
بود »توافق مرده اســت«. بلینکن افزود که دولت احتمالاً به 
دنبال پیوستن به اتحادیه اروپا برای افزایش تحریم ها علیه 

ایران است.

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر جدید رژیم صهیونیستی 
در جمع وزیران کابینه اش گفت که برنامه دارد استراتژی رژیم 
اســراییل را برای آن چه »مقابله با بلندپروازی های هسته ای 
ایران« خوانده شده است، تغییر دهد. به نوشته روزنامه تایمز 
آو اســراییل، نتانیاهو می گوید که هنوز »امــکان دارد« که 
قدرت های غربی تلاش ها برای امضا کردن توافقی هسته ای با 
ایران را از سر بگیرند و برخلاف رویکرد »پشت پرده ای« دولت 
قبلی، او قصــد دارد اقداماتی علنی را در این زمینه در پیش 
بگیرد. تایمز آو اسراییل در ادامه گزارش داد، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، گفت: دولت 
ما متفاوت اســت و عملکرد آن نیز متفــاوت خواهد بود. ما 
در عرصه بین المللی، آشکارا و از موضع قدرت علیه بازگشت 
به توافق هسته ای ]برجام[ فعالیت خواهیم کرد، فقط پشت 
درهای بســته با رهبران]جهان[ صحبت نخواهیم کرد، بلکه 

در حیطه افکار عمومی، سرســختانه و آشکارا عمل خواهیم 
کــرد. افکار عمومی در حال حاضر از خطرات واقعی ناشــی 
از ایران که شــهروندان بی گنــاه را در داخل و خارج از ایران 
می کشد، آگاه اســت. اظهارات نتانیاهو که از مشوقان اصلی 
دونالد ترامپ، رییس جمهور پیشین آمریکا برای خارج کردن 
آمریکا از توافق هسته ای بود، در حالی مطرح می شود که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، در نشست خبری 
این هفته اش در پاسخ به سوالی در مورد روی کارآمدن کابینه 
بنیامین نتانیاهو در اراضی اشغالی به عنوان تندترین کابینه 
در اسراییل و اظهارات تهدید آمیز مقامات این رژیم علیه ایران 
تصریح کرد: اســتفاده از عبارات تهدید آمیز علیه جمهوری 
اسلامی ایران بخشی از عملیات سیاســی و روانی این رژیم 
جهت فرافکنی و انحراف اذهان از وضعیت متزلزل، بی ثبات و 

شکننده داخلی این رژیم است.

تاکید نتانیاهو بر مقابله با تلاش برای احیای برجامدیدار وزرای خارجه آمریکا و اسرائیل با موضوع برجام

تارنمــای باشــگاه بین المللــی مباحثه ای 
»والدای« در یادداشتی با عنوان، »چرا عضویت 
ایــران در ســازمان همکاری شــانگهای مهم 
است؟« نوشته است؛ افزایش تعداد کشورهای 
متمدن کهن در چارچوب ســازمان همکاری 
شانگهای می تواند در نهایت منجر به پیدایش 
نظام مشــترک امنیتی، سیاســی اقتصادی و 
فرهنگی شود. به گزارش ایرنا، در این یادداشت 
آمده اســت، از آنجایی که ســازمان همکاری 
شــانگهای از ابزارهای اقتصــادی و فرهنگی 
برای دستیابی به اهداف خود در حوزه امنیتی 
اســتفاده می کند، پتانسیل ایران در این حوزه 

می تواند برای این سازمان مفید باشد.
عضویت ایران به عنوان نهمین عضو رسمی 

در سازمان همکاری شانگهای می تواند مبانی 
امنیتــی و ارتباطات فرهنگی این ســازمان را 
تقویت کنــد و موجب توســعه اقتصادی آن 
شود. افزایش تعداد کشورهای متمدن کهن در 
چارچوب سازمان همکاری شانگهای همچنین 
می تواند مبنایی برای شــکل گیری گفتگوی 
آسیاسی در راستای توسعه همکاری سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی باشد و در نهایت منجر به 

پیدایش سیستم مشترک امنیتی شود.
وقتی تعدادی از رهبران آســیای مرکزی 
به همــراه رهبران روســیه و چیــن در دهه 
۲000میلادی سازمانی را برای تقویت امنیت 
و کاهش اختلافات مرزی ایجاد کردند، شــاید 
هیچ کس فکر نمی کرد که این سازمان تقریباً 

تمام آسیا را در چند دهه آینده تحت پوشش 
 )SCO( قرار دهد. سازمان همکاری شانگهای
بــه عنوان یک ســاختار قاره ای، نــه تنها در 
دســتیابی به اهداف اصلی امنیتی خود موفق 
بوده اســت، بلکه با گســترش مفهوم امنیت، 
تقویــت همکاری های اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی بین اعضا و شــرکای خود و استفاده 
از ابزارهایــی بــرای حفظ ثبــات و امنیت در 

بخش های مختلف آسیا را آغاز کرده است.
عضویت رسمی ایران در سازمان همکاری 
شانگهای )که در آوریل ۲0۲۳ نهایی می شود( 
می تواند به سه وظیفه اصلی پیش بینی شده 
در بند ۳ ماده ۱ منشــور این ســازمان یعنی 
»مقابله مشــترک با تروریسم، تجزیه طلبی و 

افراط گرایی« کمــک کند. در زمینه مقابله با 
تروریســم؛ ایران در دهه های اخیر ثابت کرده 
است که توانایی و انگیزه پیشگیری از حملات 
تروریســتی و تامین امنیت در مرزهای خود 
را دارد. اکنــون یکی از امن ترین کشــورهای 

منطقه اســت. ایران همچنین توانســته است 
عمق راهبردی تدابیر امنیتی خود را به ســایر 
کشورهای همسایه نیز برســاند و در خارج از 
مرزهای خود مستقیماً با گروه های تروریستی 

مقابله کند.

اندیشکده »والدای« بررسی کرد

نگاه روسی به عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای


